
 

 

1 

Suvestinė redakcija nuo 2008-01-01 
 

Nutarimas paskelbtas: Žin. 2003, Nr. 73-3409, i. k. 1031100NUTA00000975 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 

 

N U T A R I M A S 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2002 M. BIRŽELIO 13 D. NUTARIMO 

NR. 900 „DĖL PRIEMONIŲ MOKESTINIŲ PRIEVOLIŲ ĮVYKDYMUI UŽTIKRINTI“ 

PAKEITIMO 

 

2003 m. liepos 18 d. Nr. 975 

Vilnius 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a:  

Pakeisti Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. birželio 13 d. nutarimą Nr. 900 „Dėl 

priemonių mokestinių prievolių įvykdymui užtikrinti“ (Žin., 2002, Nr. 60-2461): 
1. Neteko galios nuo 2008-01-01 

Punkto naikinimas: 

Nr. 902, 2007-08-29, Žin. 2007, Nr. 95-3829 (2007-09-07), i. k. 1071100NUTA00000902 

 

2. Nurodytuoju nutarimu patvirtintus atvejus, kai mokesčio administratorius privalo 

pareikalauti iš PVM mokėtojo pateikti laidavimo ar garantijos dokumentą prieš įskaitant ir (arba) 

grąžinant PVM skirtumą ar jo dalį, papildyti šiuo 2.6 punktu: 

„2.6. įskaitomas (grąžinamas) PVM skirtumas susidarė dėl prekių ir (arba) paslaugų, kurių 

pardavimo sandoriuose (tiesiogiai arba per tarpininkus) dalyvavo PVM mokėtojai: 

2.6.1. kurie nepateikė daugiau kaip dviejų mokestinių laikotarpių PVM deklaracijų; 

2.6.2. kurių savininkai arba vadovai nevykdo mokesčio administratoriaus nurodymų, 

kviečiami neatvyksta į apskrities valstybinę mokesčių inspekciją arba nepateikia tikrinti to PVM 

mokėtojo apskaitos dokumentų.“. 

3. Nurodytuoju nutarimu patvirtintuose atvejuose, kai mokesčio administratorius privalo 

nurodyti, kad PVM už tiekiamas prekes (teikiamas paslaugas) išskaito ir sumoka pirkėjas (klientas): 

3.1. Išdėstyti 2.3 punktą taip: 

„2.3. Prekių tiekėjo (paslaugų teikėjo) mokesčių, delspinigių ir baudų nepriemoka viršija 

100 tūkst. litų. Į šią sumą neįskaitomos nesumokėtų mokesčių, baudų ir delspinigių sumos:“. 

3.2. Papildyti šiuo 2.4 punktu: 

„2.4. Tiekiančio prekes (teikiančio paslaugas) apmokestinamojo asmens savininkai arba 

vadovai mokesčio administratoriaus kvietimu neatvyksta į apskrities valstybinę mokesčių 

inspekciją, pagal pateiktą nurodymą nepateikia tikrinti apmokestinamojo asmens apskaitos 

dokumentų.“. 

 

 

 

MINISTRAS PIRMININKAS ALGIRDAS BRAZAUSKAS 

 

 

 

FINANSŲ MINISTRĖ DALIA GRYBAUSKAITĖ 
 

 

Pakeitimai: 
 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.DB4C32C98261
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.99708D1709BB
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.63BD27C58348


 

 

2 

1. 
Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas 
Nr. 902, 2007-08-29, Žin., 2007, Nr. 95-3829 (2007-09-07), i. k. 1071100NUTA00000902 
Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. birželio 13 d. nutarimo Nr. 900 "Dėl priemonių mokestinių prievolių 

įvykdymui užtikrinti" pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.63BD27C58348

